
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1224 / 2014 Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità,  

Mobilità

OGGETTO: GARA PER L¿AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGIO PER 
ESBOSCO  E  CONSEGNA  LEGNA  DI  FAGGIO  DA  ARDERE  DA 
EFFETTUARE  NEI  BOSCHI  DI  PROPRIETÀ  COMUNALE  SITI  IN 
LOCALITÀ  RUBBIO,  IN  VAL  DEL  SOJO  E  MALGA  VALLERANA 
¿  STAGIONE  INVERNALE   2014-2015   -  C.I.G.   ZDC103D087. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

IL   D I R I G E N T E

Visti gli artt. 4, comma 2, e 70, comma 6, del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165;

Visto lo Statuto comunale e il T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;

Visti gli artt. 11 e 12 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163;

Visti gli artt. 329 e segg. del D.P.R. 05.10.2010, n. 207;

Visto  il  Regolamento  per  gli  acquisti  dei  beni  e  servizi  in  economia  del  Comune  di 
Bassano del Grappa approvato dal Consiglio Comunale con delibera n. 8 del 27.03.2008;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  1048/2014  con  cui  è  stata  approvata  la 
procedura in economia a cottimo fiduciario, mediante la consultazione di almeno cinque 
operatori  economici  ritenuti  idonei  e  con  il  criterio  dell’offerta  del  prezzo  più  basso 
determinato  mediante  offerta  a  prezzi  unitari,  per  l’affidamento  del  servizio  di 
facchinaggio per esbosco e consegna legna di faggio da ardere da effettuare nei boschi di 
proprietà comunale siti in località Rubbio, in Val del Sojo e Malga Vallerana - Stagione 
invernale  2014-2015  - C.I.G.  ZDC103D087- allo scopo di adempiere all’assegnazione 
della  legna  di  faggio  per  riscaldamento  ai  titolari  del  diritto  di  uso  civico  secondo  le 
disposizioni dell’art. 26 della L. 16.06.1927, n. 1766 e del Regolamento per l’esercizio degli 
usi civici approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 23.11.2006;

Visto che con la medesima determinazione dirigenziale n. 1048/2014 sono stati approvati 
gli  elaborati  di  gara  consistenti  nello  schema  di  lettera  d’invito  e  nell’elenco  ditte  da 
invitare alla gara;

Visto  che  con  lettera  inviata  mediante  p.e.c.  in  data  13.08.2014  sono  state  invitate  a 
presentare offerta le seguenti n. 5 Ditte:

Ditta Sede
1.TUMELERO  DENIS 

DIEGO
Via Strada Della Scaletta, 3
36062 Conco (VI)

2.F.LLI  PASSUELLO  M.E  C. 
S.N.C.  DI  PASSUELLO 
MAURIZIO E CORRADO

Via Puffele, 6
36062 Conco (VI)

3.BERTACCO LUCIANO Contrà Bagnara, 7
36062 Conco (VI)



4.ZAMPESE OSCAR Via Dell’Artigianato, 66
36012 Asiago (VI)

5.SPERANZA EROS Via Reggenza 7 Comuni, 5
36062 Conco (VI)
Studio Ass.to Stefani e Pezzin

Visto che con tale  lettera  d’invito si  stabiliva  che le  offerte dovevano pervenire  entro 
l’08.09.2014,  alle  ore  12.00,  e  che  l’apertura  dei  pieghi,  in  seduta  pubblica,  sarebbe 
avvenuta il 10.09.2014, alle ore 10.00; 

Visto che ha presentato offerta la sola Ditta:
 TUMELERO DENIS DIEGO - Via Strada Della Scaletta, 3 - 36062 Conco (VI);

Visto che l’art. 10, comma 4, del Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia 
dispone  che  all’espletamento  della  gara  ufficiosa  con  il  criterio  del  prezzo  più  basso 
provvede  direttamente  il  dirigente  competente  con  l’assistenza  di  un  dipendente  del 
settore con funzione di segretario verbalizzante;

Visto il verbale di gara in data 10.09.2014, assunto al prot. com. 60643 del 11.09.2014, re
lativo alla suddetta procedura concorsuale, dal  quale risulta aggiudicataria provvisoria con 
il punteggio totale di punti 100  la Ditta TUMELERO DENIS DIEGO - Via Strada Della 
Scaletta, 3 - 36062 Conco (VI) – p.IVA 03478730249-, che ha offerto i seguenti prezzi 
unitari al netto di I.V.A. 22%:

PREZZI 
UNITARI

TUMELERO DENIS 
DIEGO
prezzo 

unitario/q.le
Esbosco della 
legna su strada 

camionabile
Euro 5,20

Consegna diretta 
in bosco della 

legna, sul letto di 
caduta

Euro 0,20

Visto che, dopo la conclusione della gara, è stata rinegoziata l’offerta economica della Dit
ta aggiudicataria provvisoria, nel rispetto delle condizioni tecniche poste negli atti di gara, 
ai sensi dell’art. 10, comma 7, del citato Regolamento per gli acquisti dei beni e servizi in 
economia;

Visto, quindi, che la Ditta TUMELERO DENIS DIEGO, in persona del titolare, ha mi
gliorato ed offerto nuovamente i seguenti  prezzi unitari al netto di I.V.A. 22%:

PREZZI 
UNITARI

In miglioramento

TUMELERO DENIS 
DIEGO
prezzo 

unitario/q.le
Esbosco della 
legna su strada 

camionabile
Euro 4,75

Consegna diretta 
in bosco della 

legna, sul letto di 
caduta

Euro 0,20

giusta offerta in data 10.09.2014, assunta al prot. com. 60730 del 11.09.2014;



Proceduto alla verifica dell’aggiudicazione provvisoria;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. Di  approvare  il  verbale  di  gara  in  data  10.09.2014,  acquisito  al  prot.  com.  60643  del 
11.09.2014, e di aggiudicare alla Ditta TUMELERO DENIS DIEGO - Via Strada Della Sca
letta, 3 - 36062 Conco (VI) – p.IVA 03478730249 -, il servizio di facchinaggio per esbosco e 
consegna legna di faggio da ardere da effettuare nei boschi di proprietà comunale siti in loca
lità Rubbio, in Val del Sojo e Malga Vallerana – Stagione invernale  2014-2015  - C.I.G.  ZD
C103D087- verso  i seguenti migliorati prezzi unitari, oltre I.V.A. 22%:

PREZZI UNITARI

TUMELERO 
DENIS DIEGO

prezzo 
unitario/q.le

Esbosco della legna 
su strada camionabile Euro 4,75

Consegna diretta in 
bosco della legna, sul 

letto di caduta
Euro 0,20

2. Di dare atto che con determinazione dirigenziale n. 1048/2014, specificata in premessa, è sta
to assunto l’impegno della spesa n. 3867/0 di € 14.000,00, compresi i costi della sicurezza ne
cessari per l’eliminazione dei rischi da interferenza e l’IVA 22%;

3. Di assumere l’ulteriore  spesa di  € 1.000,00 imputandola  al  Bilancio  c.e.,  cod.  ministeriale 
9.02.1.103 di cui al capitolo 220000 “Spese per legna abitanti Rubbio e Valrovina”; 

4. Di liquidare la spesa in causa, nei limiti dell’impegno assunto, entro il 31.12.2014 su presenta
zione di apposite fatture debitamente vistate dal Dirigente dell’Area 5^, previo accertamento 
della regolarità  delle prestazioni nei termini e nelle condizioni pattuite  e con le modalità pre
viste dal contratto di servizio stipulato mediante scambio di lettere;

5. Di  consegnare,  al  prestatore  affidatario  dell’appalto  di  servizio,  il  seguente  indirizzo  url 
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizio
ni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici  del  sito  del  co
mune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il 
codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con Deliberazione 
di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 
del 16.04.2013, recante principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del 
rapporto contrattuale con l’affidatario dell’appalto di servizio, così come stabilito dall’art. 2, 
comma 3 del citato D.P.R.;

6. Di dichiarare, ai sensi del D.P.R. 445/2000, che sono rispettate le regole previste per il ricor
so alle convenzioni Consip o per la utilizzazione dei relativi parametri;

7. Di inviare la presente determina all’Ufficio controllo di gestione, ai sensi dell’art. 26, comma 
3-bis, legge 488/1999 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  …



E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3867/1

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	DETERMINA


